Протокол № 3
20.07.2016 г.

здание Администрации

Заседания  антитеррористический рабочей группы Екатериновского сельского   поселения

Председательствовал: Куценко А.С. – Глава Администрации Екатериновского сельского поселения.

	Хворост Анна Валерьевна
	специалист, секретарь антитеррористический рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Губская Марина Павловна
	директор МБОУ СОШ №27

	Набока Сергей Николаевич
	УУП отдела ОМВД России по Сальскому району.

	Инодворская Ирина Юрьевна
	заведующая МДОУ «Аленушка»
с. Екатериновка;

	Дубинина Ольга Николаевна
	заведующая ФАП с. Екатериновка.

	Яковенко Владимир Иванович
	директор «СДК Екатериновского с. п.».

	Меденец Николай Павлович
	член народной дружины Екатериновского с/п

Приглашенные:
	Митина Елена Федоровна
	директор библиотеки.

	Зарудняя Нина Николаевна

	председатель совета ветеранов.

Общее количество: 11 человек.
Повестка дня:

1. О проводимой на территории Екатериновского сельского поселения работе антитеррористической и антиэкстремисткой направленности. Докладчик – Куценко Андрей Сергеевич – руководитель антитеррористической рабочей группы.

2. О мероприятиях по выявлению и пресечению распространения материалов экстремистского толка. Докладчик – Яковенко Владимир Иванович – директор «СДК Екатериновского сельского поселения.
1. Слушали: Руководителя антитеррористической рабочей группы – Куценко А.С., который проинформировал о проведенных мероприятиях на территории Екатериновского сельского поселения антитеррористической и антиэкстремисткой направленности, о проводимом информационно - пропагандистском противодействии данным антиобщественным явлениям, а также о том, что за истекший период на территории поселения не было зарегистрировано преступлений экстремисткой и террористической направленности.
Решили:
1.1.  Информацию Куценко А.С. принять к сведению.

1.2.  Специалисту Администрации Екатериновского сельского поселения (Хворост А.В.):

1.2.1. Совместно с УУП ОМВД по Сальскому району (Набока С.Н.), директором СДК (Яковенко В.И.) провести на территории населённых пунктов Екатериновского сельского поселения сходы граждан посвященные темам антитеррористической и антиэкстремисткой направленности.

Срок исполнения: 01.09.2016 г.

1.2.2. Совместно с УУП ОМВД по Сальскому району (Набока С.Н.) в преддверии Дня знаний провести обследование антитеррористической защищённости МБОУ СОШ № 27.

Срок исполнения: 01.09.2016 г.

2. Слушали: Директора библиотеки - Митину Е.Ф.,которая проинформировала присутствующих о том, что ежеквартально проводится сверка литературы с федеральным перечнем материалов  экстремистского толка, за истекший период 2016 года литературы и материалов экстремистского толка не выявлено.
Решили:
2.1. Информацию Митиной Е.Ф. принять к сведению.

2.2. Директору библиотеки  (Митиной Е.Ф.) продолжить работу по выявлению и пресечению распространения материалов экстремистского толка.

Срок исполнения: ежеквартально.
2.3. Специалисту по ЧС (Хворост А.В.) проинформировать население об ответственности за распространение экстремистских материалов и литературы.
Срок исполнения: 01.09.2016 г.
Председатель рабочей группы

Куценко А.С
Секретарь рабочей группы

Хворост А.В.